2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.06.2013 г. № 2075-п/1
О внесении
изменений в постановлении
мэрии городского округа Тольятти
от 14.10.2011 г. № 3131-П/1 «Об утверждении
долгосрочной  целевой программы
городского округа Тольятти

“Обеспечение пожарной безопасности на объектах
муниципальной собственности
городского округа Тольятти
на 2012-2014 гг.”»
В целях эффективного использования денежных средств городского округа Тольятти,  руководствуясь Уставом  городского  округа  Тольятти,  мэрия  городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности городского округа Тольятти на 2012-2014 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 14.10.2011 г.
№ 3131-п/1 (далее  – Программа), (газета «Городские ведомости»,
20.10.2011 г.; 26.07.2012 г.; 15.11.2012 г.; 01.01.2013 г.; 09.04.2013 г.) следующие изменения: пункты 1.1 - 1.20 таблицы Приложения № 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя департамента общественной безопасности мэрии городского округа Тольятти  Басова С.Б.
Мэр                                                                                                        С.И.Андреев
приложение к постановлению

мэрии городского округа Тольятти

от 25.06.2013 г. № 2075-п/1
приложение 1 к  долгосрочной

целевой программе «Обеспечение пожарной

 безопасности на объектах муниципальной

 собственности  г.о. Тольятти на 2012-2014гг.»

Таблица к приложению 1 к  долгосрочной

целевой программе «Обеспечение пожарной

 безопасности на объектах муниципальной

 собственности  г.о. Тольятти на 2012-2014гг.»

ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ  ПО УСТРАНЕНИЮ НАРУШЕНИЙ В ОБЛАСТИ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ОБЪЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

  г.о. ТОЛЬЯТТИ на 2012-2014гг
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Главные распределители бюджетных средств, сроки исполне​ния
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Итого

	Всего
	Бюджет
	Всего
	Бюджет
	Всего
	Бюджет

	местный
	внебюд

	Местный
	внебюд

	местный
	внебюд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель – недопущение гибели, травматизма и материального ущерба в случаи пожара на объектах муниципальной собственности.

	Задача – Повышение уровня  пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности.

	2.Департамент общественной безопасности

	1.1
	Доведение до требований пожар​ной безо​пасности строительных конструкций, полов, стен, путей эвакуации.
	Департамент общественной безопасности.

2012-2014гг
	-
	-
	-
	793,5
	793,5
	-
	617,0
	617,0
	-
	1410,5

	1.2
	Затраты на ремонт, оборудование, замеры
	Департамент общественной безопасности
	-
	-
	-
	617,0
	617,0
	-
	809,0
	809,0
	-
	1426,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	сопро​тивления  изоляции, и т.д.  эл. сетей.
	2012-2014гг.

	1.3
	Укомплектование пожарными рукавами.
	Департамент общественной безопасности
2012-2014гг.

	16,0
	16,0

	20.0
	20.0

	36,0

	1.4
	Укомплектова​ние огнетушите​лями.
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	17,0
	17,0
	-
	18,0
	18,0
	-
	20,0
	20,0
	-
	55,0

	1.5
	Установка, ре​монт автомати​ческой пожарной сигнализации.
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	290,0
	290,0
	-
	375,0
	375,0
	-
	665,0

	1.6
	Обслуживание, ремонт системы оповещения, дымоудаления.
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	56,0
	56,0
	-
	25,0
	25,0
	-
	81,0

	1.7
	Укомплектова​ние знаками по​жарной безопас​ности.
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	18,0
	18,0

	15,0
	15,0

	15,0
	15,0

	48,0

	1.8
	Укомплектова​ние планами эвакуации.
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	16,0
	16,0

	20,5
	20,5

	16,0
	16,0

	52,5

	1.9
	Установка,  ре​монт, и приобре​тение шкафов пожарных кра​нов.
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5,0
	5,0
	-
	5,0

	1.10
	Проверка (ремонт)
	Департамент общественной
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6,5
	6,5
	-
	6,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	по​жарных гидран​тов, пожарных кранов
	безопасности. 2012-2014гг

	1.11
	Установка сер​тифицированных дверей, люков.
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	-
	90,0
	90,0
	-
	140,0

	1.12
	Оснащение Ава​рийно спаса​тельной службы  аварийно - спаса​тельным автомо​билем с пожар​ным оборудова​нием (приобретение автомобиля, изолирующих дыхательных аппаратов на сжатом воздухе для работы в непригодной для дыхания среде).
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	3000,0
	3000,0
	-
	3000,0
	3000,0
	-
	6000,0

	1.13
	Оснащение пер​вичными средст​вами тушения (кошма).
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5
	0,5
	-
	0,5

	1.14
	Укомплектова​ние пожарными колонками.
	Департамент общественной безопасности  2012-2014гг
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9,0
	9,0
	-
	9,0

	1.15
	Оснащение ин​дивидуальны-
	Департамент общественной
	-
	-
	-
	155,0
	155,0
	-
	325,0
	325,0
	-
	480,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ми средствами за​щиты
	безопасности. 2012-2014гг

	1.16
	Укомплектова​ние огнетушите​лями ранцевыми
	Департамент общественной безопасности.
	30,0
	30,0
	-
	30,0
	30,0
	-
	20,0
	20,0
	-
	80,0

	1.17
	Обустройство по​жарных щитов
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	15,0
	15,0
	-
	10,0
	10,0
	-
	25,0

	1.18
	Осуществление муниципальной поддержки добровольной пожарной охраны
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	1000,0

	1.19
	Приобретение системы видеоманиторинга леса и раннего обнаружения лесных пожаров
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг
	-
	-
	-
	233,0
	233,0
	-
	713,0
	713,0
	-
	946,0

	1.20
	Предоставление доступа к цифровому каналу связи для дистанционного слежения за лесными пожарами в лесопарковой зоне городского округа  Тольятти
	Департамент общественной безопасности. 2012-2014гг

	480,0
	480,0

	480,0

	Итого

	81,0
	81,0
	-
	6789,0
	6789,0
	-
	6076,0
	6076,0
	-
	12946,0

____________________________________________